ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О подготовке и проведении праздника

«День Петра и Февронии – День семьи, любви и верности»

 В целях подготовки и проведения праздника «День Петра и Февронии –

День семьи, любви и верности», руководствуясь Основами законодательства

Российской Федерации о культуре от 09.10.1992 № 3612-1, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского

округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее - Администрация):

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести  8 июля 2015 года праздник «День Петра и Февронии – День

семьи, любви и верности».

2. Утвердить организационный план по подготовке и проведению

праздника «День Петра и Февронии – День семьи, любви и верности» согласно

приложению к настоящему постановлению.

3. Заместителям Руководителя Администрации, начальникам

территориальных управлений, начальникам отделов, управлений и комитетов

Администрации обеспечить выполнение организационного плана по подготовке

и проведению праздника «День Петра и Февронии – День семьи, любви и

верности».

4. Заместителю Руководителя Администрации Щепотину В.В.

рекомендовать:

4.1. Управлению Министерства внутренних дел России по городскому

округу Химки Московской области провести комплекс мероприятий по

обеспечению общественной безопасности и антитеррористической

защищенности при проведении праздника.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Руководителя Администрации

Лилеева И.Д.

Руководитель Администрации

городского округа                            В.В. Слепцов

Приложение

к постановлению

Администрации

от ___ № __

Организационный план

по подготовке и проведению праздника

«День Петра и Февронии – День семьи, любви и верности»

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные

Торжественное открытие скульптурной композиции

«Святые благоверные Петр и Феврония Муромские»

08.07.2015г. 12.00 площадь Ленина (ул. Московская, д.15)

1.  Разработка сценария открытия

скульптурной композиции.

до 30.06.2015г. Начальник

Управления

культуры

Жукова Т.М.

2.  Установка звукового аппарата, ведение.

08.07.2015г. Начальник

Управления

культуры

Жукова Т.М.

3.  Запуск голубей.

08.07.2015г. И.о. заместителя

Руководителя

Администрации

Лилеев И.Д.

Начальник

Управления ЗАГС

Аверина Е.В.

4.  Приобретение подарков и цветов

молодожёнам и «золотым юбилярам».

до 08.07.2015г. И.о. заместителя

Руководителя

Администрации

Лилеев И.Д.

5.  Приглашение почетных гостей,

общественных организаций,

представителей молодежи,  школьников.

до 08.07.2015г. Начальник

организационного

отдела

Дашкова С.Ю.

Начальник

Управления ЗАГС

Аверина Е.В.

Начальник отдела

по работе с

общественными

организациями

Ильина С.И.

Заместитель

Председателя

Комитета по

физической

культуре, спорту,

туризму и работе с

молодежью

Кокурин А.В.

Начальник

Управления по

образованию

Державина Г.Д.

6.  Подготовка выступающих:

- текст выступления для Руководителя

Администрации;

- текст выступления для Главы городского

округа Химки, Председателя Совета

депутатов;

- Благочинный Химкинского церковного

округа.

08.07.2015г. Пресс-секретарь

Руководителя

Администрации

Кудрявченко Н.А.

Совет депутатов

Начальник отдела

по работе с

общественными

организациями

Ильина С.И.

7.  Обеспечение безопасности проведения

мероприятия.

08.07.2015г. Заместитель

Руководителя

Администрации

Щепотин В.В.

8.  Организация сопровождения экипажем

ДПС автобуса с детьми из ДОЛ «Вымпел»

и обратно.

08.07.2015г. Заместитель

Руководителя

Администрации

Щепотин В.В.

9.  Обеспечение участия хореографического

ансамбля «Русь» МАОУ ДОД ДДТ

«Созвездие» в торжественном открытии

скульптурной композиции.

08.07.2015г. Начальник

Управления по

образованию

Державина Г.Д.

10.  Предоставление автобуса для доставки

хореографического ансамбля «Русь»

МАОУ ДОД ДДТ «Созвездие» из ДОЛ

08.07.2015г. Заместитель

Председателя

Комитета по

«Вымпел» и обратно. физической

культуре, спорту,

туризму и работе с

молодежью

Кокурин А.В.

11.  Обеспечение бесперебойного

электроподключения.

08.07.2015г. Генеральный

директор ОАО

«Химкинская

электросеть»

Суслов В.И.

Начальник отдела

Управления делами

Зобнева М.В.

12.  Благоустройство территории.

08.07.2015г. Заместитель

Руководителя

Администрации

Виноградов А.В.

13.  Медицинское обеспечение мероприятия.

08.07.2015г. И.о. заместителя

Руководителя

Администрации

Лилеев И.Д.

14.  Организация проведения конкурсов:

рисунка «Моя семья», прикладного

творчества (изготовление ромашки).

08.07.2015г. Начальник

Управления по

образованию

Державина Г.Д.

15.  Обеспечение участия в торжественном

открытии скульптурной композиции

молодожёнов и «золотых юбиляров».

08.07.2015г. Начальник

Управления ЗАГС

Аверина Е.В.

16.  Организация фотовыставки. до 08.07.2015г. Заместитель

Председателя

Комитета по

физической

культуре, спорту,

туризму и работе с

молодежью

Кокурин А.В.

17.  Информирование жителей г.о. Химки о

проведении открытия скульптурной

композиции.

до 08.07.2015г. Начальник

Управления пресс-

службы и рекламы

Дуденков Ю.В.

Концертно-развлекательная программа

«Вместе и навсегда!»

08.07.2015г. 16.00-23.00 ПКиО им. Л.Н. Толстого

1. Организация концертно-развлекательной

программы.

08.07.2015г. Директор МАУК

«Объединенная

дирекция парков»

Квасников А.К.

2. Организация семейных спортивных

состязаний.

08.07.2015г. Заместитель

Председателя

Комитета по

физической

культуре, спорту,

туризму и работе с

молодежью

Кокурин А.В.

3. Организация фейерверка (канал им.

Москвы, мкр. Левый берег).

08.07.2015г. Начальник

Управления

культуры,

Жукова Т.М.

Директор МАУК

«Объединенная

дирекция парков»

Квасников А.К.

4. Обеспечить безопасность в месте

проведения фейерверка.

08.07.2015г. Заместитель

Руководителя

Администрации

Щепотин В.В.

Начальник

территориального

управления

микрорайона

Левобережный

Косточенкова И.С.

Директор МАУК

«Объединенная

дирекция парков»

Квасников А.К.

5. Медицинское обеспечение. 08.07.2015г. И.о. заместителя

Руководителя

Администрации

Лилеев И.Д.

6. Обеспечение бесперебойного

электроподключения.

08.07.2015г. Генеральный

директор ОАО

«Химкинская

электросеть»

Суслов В.И.

7. Обеспечение безопасности проведения

концертно-развлекательной программы.

08.07.2015г. Заместитель

Руководителя

Администрации

Щепотин В.В.

8. Информирование жителей г.о. Химки о

проведении концертно-развлекательной

программы.

до 08.07.2015г. Начальник

Управления пресс-

службы и рекламы

Дуденков Ю.В.